

Protokół Nr 11 /21
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Sportu
w dniu 18. 02. 2021 roku

1. Otwarcie posiedzenia.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Kultury, Edukacji i Sportu Genowefa Suchecka o godzinie 14:45.

2. Przedstawienie porządku.

Przewodnicząca Komisji Genowefa Suchecka przedstawiła porządek obrad.

Analiza wniosków skierowanych do komisji dotyczących zaopiniowania podziału środków na cele prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, do którego Gmina Pilchowice nie posiada tytułu prawnego a wpisanym do rejestru zabytków.

3. Analiza wniosków skierowanych do komisji dotyczących zaopiniowania podziału środków na cele prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku, do którego Gmina Pilchowice nie posiada tytułu prawnego a wpisanym do rejestru zabytków.

Z-ca Kierownika Referatu Lucyna Kalisz powiedziała, że zgodnie z przyjętymi przez Radę Gminy Pilchowice zasadami udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, do którego Gmina Pilchowice nie posiada tytułu prawnego, wpisanym do rejestru zabytków termin składania wniosków o przedmiotową dotację na rok 2021 upływał z dniem 15 sierpnia 2020 roku.

We wskazanym terminie do siedziby Urzędu Gminy Pilchowice wpłynął jeden wniosek. Został on złożony przez Parafię Rzymsko – Katolicką św. Marcina w Stanicy. Wnioskodawca aplikuje w nim o środki w wysokości 75 000,00 zł na realizację zadań pn.:

- „Zakup i modernizacja ogrzewania kościoła – piece akumulacyjne”,
- „Zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej i monitorującej obiekt oraz jego otoczenie”,
- „Wymiana stolarki drzwiowej w kaplicy pogrzebowej”.

Kościół parafialny pw. św. Marcina w Stanicy jest obiektem zabytkowym datowanym na rok 1804 wpisanym do prowadzonego przez Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków rejestru zabytków pod numerem A/1011/69. Granice zabytku rozciągają się na całość obiektu w ramach ogrodzenia.

Zgodnie ze złożonymi przez wnioskodawcę kosztorysami ogólny koszt prac wynosi 94.557, 56 zł z czego:

- zakup i modernizacja ogrzewania kościoła – piece akumulacyjne to kwota - 22.748,53 zł
- zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej i monitorującej obiekt oraz jego otoczenie - 53.359,03 zł,
- Wymiana stolarki drzwiowej w kaplicy pogrzebowej – 18.450,00 zł.

Przedmiotowy wniosek w dniu 11.02.2021 r. został poddany wstępnemu zaopiniowaniu przez powołaną w dniu 29 stycznia 2021 r. Zarządzeniem Wójta Gminy Pilchowice Komisję ds. wstępnego zaopiniowania wniosków o przyznanie dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub budowlane przy zabytku.

W wyniku pracy wyżej wskazanej Komisji stwierdzono: Złożony przez Parafię Rzymsko – Katolicką św. Marcina w Stanicy wniosek o udzielenie w roku 2021 roku dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Gminy Pilchowice wpłynął do tutejszego urzędu w dniu 14.08.2020 roku. Złożony wniosek spełnia wszystkie wymogi formalne określone w uchwale. Zadanie pn. zakup i modernizacja ogrzewania kościoła – piece akumulacyjne nie można zaliczyć do nakładów koniecznych na wykonanie prac konserwatorskich, bowiem art.77 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami nie zawiera wydatków związanych z zakupem i modernizacją ogrzewania. Zadanie pn. - zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej i monitorującej obiekt oraz jego otoczenie, a także wymiana stolarki drzwiowej w kaplicy pogrzebowej swym zakresem obejmują prace określone art. 77 pkt 11,16,17 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Nakłady na realizację zadań zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej i monitorującej obiekt oraz jego otoczenie, a także wymiana stolarki drzwiowej w kaplicy pogrzebowej należy uznać jako niezbędne i konieczne do ich zrealizowania, zakupi montaż instalacji przeciwwłamaniowej i monitorującej obiekt oraz jego otoczenie pozwoli monitorować i chronić wnętrze kościoła przed kradzieżą a także otoczenie obiektu zabytkowego przed dewastacją. Zainstalowany system monitorujący będzie również pełnił funkcję monitoringu przeciwpożarowego. Wskazane do wymiany drzwi w zadaniu pn. wymiana stolarki drzwiowej w kaplicy pogrzebowej są zużyte i utraciły swa funkcjonalność. Ich wymiana spowoduje poprawę zabezpieczenia obiektu oraz ujednolici wygląd obiektów budowlanych znajdujących się na terenie zabytkowym. Zakres prac obejmujący zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej i monitorującej obiekt oraz jego otoczenie, a także wymiana stolarki drzwiowej w kaplicy pogrzebowej spowoduje, iż obiekt zostanie zabezpieczony. Zostanie zmieniony wygląd poprzez zamontowanie do kaplicy przedpogrzebowej drzwi o charakterze zbliżonym do drzwi głównych znajdujących się w kościele jednocześnie przy zachowaniu ich wymiarów, podziałów i kolorystyki oraz zwiększona zostanie ochrona obiektu przez kradzieżą i dewastacją. Komisja zatem pozytywnie zaopiniowała wniosek o zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej i monitorującej obiekt oraz jego otoczenie, wymiana stolarki drzwiowej w kaplicy pogrzebowej. Zadanie jest działaniem mającym wpływ na poprawę zachowania i utrzymania substancji zabytku, uwidocznieniu walorów zabytku. Natomiast negatywnie zaopiniowała wniosek w zakresie zakupu i modernizacji ogrzewania kościoła – piece akumulacyjne. Koszt prac pozytywnie zaopiniowanych przez komisję wynosi 71 809,03 zł i wynika z załączonych przez wnioskodawcę kosztorysów. Zgodnie z procedurą w kolejnym etapie Komisja Edukacji, Kultury i Sportu bada wniosek biorąc pod uwagę dostępność zabytku dla ogółu społeczności lokalnej oraz turystów, promowanie kultury oraz historii Gminy, rangę obiektu, stan zachowania obiektu oraz zaangażowanie środków własnych.

Wniosek wypracowany przez Komisję Edukacji, Kultury i Sportu może zawierać rekomendację co do kwoty dotacji. Wysokość dotacji uchwalana jest przez Radę Gminy na Sesji. Dotacja ta nie może być wyższa niż kwota 75.000,00 zł co wynika zuchwały Rady Gminy.

Radni nie wnieśli uwag i zapytań.

Członkowie komisji zawnioskowali o podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku, do którego Gmina Pilchowice nie posiada tytułu prawnego, wpisanym do rejestru zabytków na rzecz Rzymskokatolickiej Parafii Św. Marcina w Stanicy, celem realizacji zadania pn. :

- „Zakup i montaż instalacji przeciwwłamaniowej i monitorującej obiekt oraz jego otoczenie”
- „wymiana stolarki drzwiowej w kaplicy pogrzebowej”

w kwocie: 71.809,03 zł.

Wniosek został przyjęty - 7 głosami „za”

4. Interpelacje i zapytania radnych.

Radni nie wnieśli interpelacji i zapytań.


5. Zamknięcie posiedzenia.

Posiedzenie zakończyła Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Pani Genowefa Suhecka o godzinie 15:05

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła:

Anna Wzorek

**Przewodnicząca
Komisji Edukacji, Kultury i
Sportu**

Genowefa Suhecka

